

عنوان مقاله:

بررسی عوامل موثر بر پذیرش اقدامات حفاظتی خاک، گامی در جهت توسعه پایدار کشاورزی، مطالعه موردی: شهرستان شیروان و چرداول

محل انتشار:

تحقیقات اقتصاد و توسعه کشاورزی ایران، دوره 45، شماره 1 (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

نویسندگان:

سید هدایت الله نوری - استادیار گروه جغرافیا، دانشگاه اصفهان

علیرضا جمشیدی - کارشناس ارشد توسعه روستایی، دانشگاه صنعتی اصفهان

معصومه جمشیدی - دانشجوی دکتری جغرافیا و برنامه ریزی روستایی، دانشگاه اصفهان

زهره هدایتی مقدم - دانشجوی دکتری جغرافیا و برنامه ریزی روستایی، دانشگاه اصفهان

عفت فتاحی - دانشجوی دکتری جغرافیا و برنامه ریزی روستایی، دانشگاه اصفهان

خلاصه مقاله:

هدف از تحقیق حاضر بررسی عوامل موثر بر پذیرش اقدامات حفاظتی خاک توسط کشاورزان شهرستان شیروان و چرداول، که یکی از قطب‌های اصلی کشاورزی استان ایلام می‌باشد، می‌باشد. این مطالعه از نوع تحلیلی مقایسه‌ای می‌باشد که به روش پیمایشی انجام گرفته است. جامعه آماری مورد نظر همه کشاورزان این شهرستان به تعداد ۸۰۹۹ نفر است که از این تعداد، ۱۴۰ نفر به روش نمونه‌گیری طبقه‌ای و با استفاده از فرمول کوکران به عنوان نمونه آماری انتخاب شدند. نمونه مورد مطالعه در این پژوهش به دو گروه کشاورزی که به عملیات حفاظت خاک اقدام کرده‌اند و کشاورزی که هیچ‌گونه عملیات حفاظت انجام نداده‌اند تقسیم شد. ابزار اصلی تحقیق برای جمع‌آوری اطلاعات پرسشنامه محقق ساخته بوده است. روایی ظاهری و محتوایی پرسشنامه بر اساس نظر متخصصان و استادان ترویج و آموزش کشاورزی بررسی شده و اصلاحات لازم صورت گرفته است. به منظور تعیین قابلیت اعتماد یا پایایی پرسشنامه آزمون مقدماتی در یکی از روستاهای خارج از نمونه آماری انجام گرفت. پایایی عوامل مورد سنجش در پرسشنامه با استفاده از ضریب آلفای کرونباخ ارزیابی و مورد تایید قرار گرفت. به منظور تجزیه و تحلیل آماری داده‌ها از آمار توصیفی و آمار استنباطی شامل تحلیل تشخیصی و آزمون T همبسته استفاده شده و تجزیه و تحلیل داده‌ها با استفاده از نرم‌افزار SPSS نسخه ۱۶ تحت ویندوز انجام گرفته است. نتایج نشان می‌دهد متغیرهای سن، دانش فنی، سطح سواد و تعداد اعضای خانوار کشاورزان به ترتیب بیشترین تاثیر را در پذیرش عملیات حفاظتی خاک دارند.

کلمات کلیدی:

ایلام، پذیرش، توسعه پایدار، حفاظت خاک، شیروان و چرداول

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1659871>



